
\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determina n.120 del 20.06.2017.doc 

àv Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

                                                                                                                                           
COPIA 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.     120   DEL 20.06.2017 

 
 

 
 

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARIO AD ACTA DR. PETRALIA 
    GIUSEPPE INTERVENTO SOSTITUTIVO APPROVAZIONE BILANCIO  
     DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 73 
Del 20.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
        F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determina n.120 del 20.06.2017.doc 

 Visto il D.A. n. 106/S.3/2016 del 16 Giugno 2016 dell’Assessorato delle Autonomie Locali e 
della Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – con il quale è stato nominato 
commissario ad acta presso questo Ente, il Dr. Petralia Giuseppe, per curare gli adempimenti 
relativi all’approvazione del  Bilancio di Previsione per l’anno 2016; 
 
 Dato atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto e che, pertanto, il 
Comune deve procedere alla liquidazione del compenso spettante per l’attività svolta, a seguito di 
presentazione di parcella delle spese e degli onorari; 
 
 Vista l’allegata parcella presentata dal Dr. PETRALIA Giuseppe per l’importo complessivo  
di € 192,00  di cui € 42,00 per n.1 accesso al Comune in data 17.10.2016  ed € 150,00 per 
compenso previsto dalla tabella “A” D.A. n.040 del 18.06.2012 ;  

Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 
organizzative; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
servizio 
 
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del predetto importo: 
  
• . 

DETERMINA 
 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare la complessiva somma di € 192,00 ( 150,00 compenso previsto dalla 
tabella “A” D.A. 040 dell’8.06.2012  ed € 42,00 per N. 1 accesso al Comune) al Dott. Petralia 
Giuseppe nato a Prizzi l’8.6.1962 e residente a Palermo in via Cataldo Parisio n.13;  
 
 La complessiva  somma di euro 192,00  trova imputazione al cap. 20  cod. 
01.01.1.03.02.01.001 intervento “Indennità di carica amministratori” del redigendo  Bilancio 2017 , 
dando atto che  lo stanziamento del corrispondente bilancio per l’anno 2016 ammonta ad € 
29.500,00, che la presente spesa è necessaria e non è frazionabile in dodicesimi e che lo 
stanziamento del relativo capitolo dell’anno in corso offre la necessaria  disponibilità. 
 
 Detta  somma dovrà essere liquidata così come indicato nella parcella che si allega alla 
presente. 
  

Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 
sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determina n.120 del 20.06.2017.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\GIUGNO\determina n.120 del 20.06.2017.doc 

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________       F.to  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.to  L’ADDETTO            F.to      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
 
 
 
 
 
 


